Secretaíia de
Cultura eTu i'lio

\/
ffi

Gorerôo dê

vÁnz:rauon:

PROCESSO DE INEXTGTBILIDADE DE LICITAÇÃO N.2024.01.18.2

TERMO DE RAT| FrCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Y árzea
Alegre, Estado do Cearri, a Sra. Antonia Pereira de Oliveira, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o artigo 17, inciso VII, da Lei Federal No
14.133/21, considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATM N"
2024.01.18.2 - Inexigibitidade de Licitação, vem RATIFICAWHOMOLOCAR A
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÂO para a Contratação de
atração de renome, Show Artístico/Cultural da artista Nildinha Simplesmente, para
apresentação nas Festividades Camavalescas 2024 em Praça Pública (Parque Cívico Sào
Raimundo Nonato), na Cidade de Várzea Alegre - CE, em favor da empresa
NILDINHA PRODUÇOES E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJ/N'IF sob o No 51.382.910/0001-17, com sede à Rua Vicente Linhares,
no 521 - Sala 608 - Aldeota, Fortaleza - CE, em conformidade com os anexos, pelo valor
de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Despesa a ser custeada com recursos já alocados
no orçamento municipal, exercício 2024, sob as DOTAÇÔES ORÇAMENTÁRIAS:
09.01 - 13.392.0306.2.043-0000; 09.01 - 13.122.0037.2.045.0000; 09.01
23.695.0537.2.044.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, determinando
que se proceda à publicação do devido extrato na forma de costume.

VrlLrzea Alegre/CB, l9 de Janeiro de 2024.

e Despesas

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Rua Durval Soares, 44o - Cenío - CEP:63.54o-ooo - Várzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno'

ú Fls